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Komisja Gospodarki, obradująca pod przewodnictwem posła Maksa Kraczkow-
skiego (PiS), zastępcy przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła: 

– projekt planu pracy Komisji na okres od 1 lipca do 31 grudnia 2013 r.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Katarzyna Gadecka i Anna Ornat – 
z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Maks Kraczkowski (PiS):
Witam  państwa.  Otwieram  posiedzenie  Komisji  Gospodarki.  Uprzejmie  informuję, 
że porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia obejmuje rozpatrzenie planu pracy Komi-
sji na okres jednego półrocza, od 1 lipca br. do 31 grudnia 2013 r.
Proszę państwa, plan pracy został państwu dostarczony,  jest on związany z tymi 

propozycjami, które formułowali posłowie. Tematy posiedzeń i osoby przedstawiające 
materiały są zawarte w tym projekcie, który został państwu przedłożony. Jeżeli są jakieś 
pytania, to bardzo proszę. Wiem, że pan poseł Jacek Najder będzie składał jeszcze pro-
pozycje jednego uzupełnienia, co było uzgodnione. Bardzo proszę.

Poseł Jacek Najder (RP):
Szanowny panie przewodniczący, Wysoka Komisjo. Chciałbym złożyć prośbę o uzupeł-
nienie planu pracy Komisji o informację rządu o ocenie funkcjonowania ustawy o udo-
stępnianiu  informacji  gospodarczej  i wymianie  danych  gospodarczych  z 9  kwietnia 
2010 r. W uzasadnieniu pragnę nadmienić, że ustawa ta jest istotna dla polskich przed-
siębiorców, gdyż funkcjonowanie różnego rodzaju biur informacji gospodarczej sprawia, 
że nawet drobne nieporozumienia bywają przyczynkiem do umieszczenia podmiotów 
gospodarczych  w rejestrach  nierzetelnych  płatników  niewywiązujących  się  ze swo-
ich zobowiązań. Dzisiaj na rynku bardzo istotna jest wiarygodność i rzetelność firmy, 
jak i również zdolności płatnicze. Niesłuszne umieszczenie firmy w takich rejestrach 
powoduje to, że borykają się one z wieloma problemami. Regulacja prawna nie pozosta-
wia wielkiego pola manewru dla tych firm, które zostały umieszczone w tym rejestrze 
z powodu czyjejś nierzetelności bądź też nawet w złej wierze. 
Dlatego myślę, że byłoby zasadne, aby rząd przedstawił informację o funkcjonowaniu 

tej ustawy, tym bardziej, że intencją i zamierzeniem rządu, z tego, co wiemy, była też 
nowelizacja tej ustawy, która do dzisiaj nie nastąpiła. Być może przy okazji tej informacji 
rządu moglibyśmy się dowiedzieć o jakiejś istotnej nowelizacji, która mogłaby sprawić, 
aby  funkcjonowanie  polskich  przedsiębiorstw było  czytelniejsze,  transparentniejsze 
i łatwiejsze. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Maks Kraczkowski (PiS):
Bardzo dziękuję. Ze względu na to, że wnioskodawcy powinni proponować treść i termin, 
ja pana posła wyręczę i widząc, że w październiku mamy dość dużo do zrobienia, zapro-
ponuję, żeby ten temat był realizowany w listopadzie, jako kolejny punkt. Jeżeli chodzi 
o listopad mamy tylko właściwie prawo zamówień publicznych, jako dość duży projekt, 
ale tam będzie troszeczkę luzu. Tak, tu widzę, że mamy zielone światło. 
Proszę państwa, bardzo dziękuję. Czyli co, wpisujemy tę propozycję w listopadzie? 

Nawet tak dobrze się złożyło, bo w tabeli mamy dwa numery 9, więc pomiędzy nimi wpi-
szemy propozycję złożoną przez pana posła Najdera, abyśmy odebrali informację rządu 
w sprawie wykonywania przepisów ustawy o udostępnianiu informacji. 
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Czy są inne uwagi? Nie ma. Jeżeli nie ma, zapytam, czy po uwzględnieniu propozycji 
pana posła Najdera do projektu planu pracy Komisji Gospodarki na okres najbliższych 
6 miesięcy jest sprzeciw? Nie ma. Przyjęliśmy plan pracy. Bardzo państwu dziękuję. 
Zamykam posiedzenie Komisji Gospodarki.


